SegundaFeira, 19 de Junho de 2023  Edição nº 1162

SegundaFeira

19 de Junho de 2023

Edição nº 1162

ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO N° 01/2023

1º Termo aditivo de dotação orçamentária ao
contrato nº 134/2023 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Ipupiara - Bahia e
SUPERMERCADO IPUPIARA LTDA ME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede na Praça Santos Dumont, nº.101, Bairro,
centro, inscrita no CNPJ sob nº 13.798.384/0001-81, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal Sr. Ascir Leite Santos, brasileiro, casado, empresário, residente e
domiciliado na Rua Rui Barbosa, s/n. centro, Cep:47.590-000, na cidade de Ipupiara
- estado da Bahia, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, e a Pessoa
física SUPERMERCADO IPUPIARA LTDA ME, inscrito no CNPJ: 06.235.277/0001-
80, endereço; Praça da Bíblia, Bairro centro, n'’ 17 Ipupiara - Bahia, CEP 47.590-
000, representada pelo(s) Sr(a). Cleuzito Sodré Silva, brasileiro, casado,
comerciante, portador da Documento de Identidade n° RG: 75.032.96-10 SSP/BA e
do CPF: 869.716.975-53, residente e domiciliado na Praça da Biblia, n° 17, casa,

centro de Ipupiara, estado da Bahia, que a este subscrevem, a seguir denominada
simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo de Dotação
ao CONTRATO DE n° 134/2023, que será regido pelas cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO

1.1 - O presente Termo Aditivo de Dotação tem por objeto inserir as disposições das
Cláusulas no instrumento contratual n° 134/2023, a seguir relacionadas;
1.1.1 - Modificar no contrato ora aditado à seguinte cláusula:

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA - Pelo presente, o Contrato
nº 134/2023, tem conforme art. 65 da Lei 8.666/93, nesta clausula, acrescentada a
seguinte dotação orçamentária no elemento de despesas:

Órgão: 02000 – PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Gestora: 02500 - Sec, De Educação, Cultura Esporte e Lazer;
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2020 - Manutenção do Ensino Fundamental -
FUNDEF
Fonte: 1542.1070;
 Elemento da Despesa:
33.90.30.00.00 – Material de Consumo;

SegundaFeira

19 de Junho de 2023

Edição nº 1162

ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

CLÁUSULA SEGUNDA - DA CONFIRMAÇÃO

2.1 - As partes confirmam e ratificam as demais cláusulas do Contrato 134/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICIDADE

3.1 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA providenciará a publicação do
extrato do presente Termo Aditiva de Dotação, no Diário Oficial do Município no
Prazo Legal.

Ipupiara - Bahia, 19 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Ascir Leite Santos

Contratante

SUPERMERCADO IPUPIARA LTDA ME

Sr(a). Cleuzito Sodré Silva

Contratante

TESTEMUNHAS:

1º _____________________________________

2º _____________________________________

SegundaFeira

19 de Junho de 2023

Edição nº 1162

ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO AO CONTRATO N° 134/2023
VINCULADO A LICITACÃO PREGÃO ELETRONICO N.° 13/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA-BAHIA

CONTRATADO:

SUPERMERCADO IPUPIARA LTDA ME, inscrito no CNPJ: 06.235.277/0001-80
endereço na Praça da Bíblia, Bairro centro, n 17 Ipupiara - Bahia, CEP 47.590-000.

OBJETO: Alteração da Clausula Quarta – Dotação Orçamentaria do contrato de n.°
134/2023, acrescentar no elemento de despesas a dotação consignada Orçamento
Municipal para o exercício corrente, a saber:

Órgão: 02000 – PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Gestora: 02500 - Sec, De Educação, Cultura Esporte e Lazer;
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2020 - Manutenção do Ensino Fundamental -
FUNDEF
Fonte: 1542.1070;
Elemento da Despesa:
33.90.30.00.00 – Material de Consumo;

FUDAMENTO LEGAL - Artigo 65, parágrafo II, letra “a' da Lei n° 8.666/93 c/c
Cláusula (CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA) do contrato.

		2023-06-19T19:00:12-0300
	VITÓRIA DA  CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO